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skovene, men den Gang,: det var den 9. 
November, holdt, man endnu Haanden 
över ham, og dette Spørgsmaal maatte 
ikke blive afsendt. - ! Derimod tillod man 
fra Udvalgets Side, at, der maatte afseri-' 
des en Skrivelse, saaledes at vi kunde faa 
Oplysning öm,' hvor meget der var hugget 
i Skoven paa Krigsministeriets Fo'ränstält- 
ning i det sidste Aar : ;  I dét' sidste Aar er 
der maaske 1 §let . ikke hugget noget, og saa 
künde det være; morsomt at spørge og saa 
faa det Svar tilbage, at der slet intet var 
hugget. Det havde naturligvis set godt ud 
for ' den afgaåède Krigsminister, men j eg 
ved, der er hugget : meget betydeligt, og 
fra Finansudvalgets Side er det en Pligt: 
åt ;vaage over, at Skoven ikke -skaMhugges,, 

!og åt Hugsten i Skoven skér af forstmæs- 
sige Hensyn, og at det  ér Landbrugsmini- 
steren dér raader for,' hvad dér hugges, 
saa at Krigsministeren altsaa ikke fører 
0ksen i " Statens Skove. Da Sagen var; 
fremme i 'Fjor, havde vi Samraad med 
LaridbrugsMnistérén, der oplyste, at han, 
d e '  lagt -sig,, ,iméllem eli Gang, da Krigs- 
minister; Madsen var  ved at hugge.' ; Land- 
brugsministeren. havde lagt sig imellem og 
reddet 20홢30;Tr8éer, hvis Borthugst vilde 
have skæmmet' Dyrehaven. Jeg synes, ' 
; bør vaåge over denne Skov,' , ; saa der ikke 
hugges i den af andrehend forstmæssige 
Grunde. Jeg vil tillade mig åt spørge, om 
den ærede .Landbrugsminister har , hævet 
denne Resolution, hvorefter Krigsministe- 
ren faar Ret tih at foretage Udvisninger i 
'Skoven.' ' Hvis den: 'ikke er hævet, spørger 
jeg ,''ham,' om han da agter at hæve den. 
Jeg antager ikke, at den ærede nuværende 
Krigsminister vil foretåge' saadanne Hug- 
'nihger; i Skoven,' i hvert Fald mener jeg,, 
at hvad 'der skal hugges, maa bestemmes 
af LandWugåtniiiisterén, der drager Om- 
s'org' for, at d e t  sker af forstmæssige 
Grunde og ikke af fortifikatoriske Grunde. 
Jeg tror derfor, at det vilde være paa sin 
Plads at sætte en saadan Anmærkning ind 
i Finansloven. 

Jeg skal derefter vende mig til § 1 8  
og d e r  henlede Opmærksomheden paa en 
Svarskrivelse, som findes i Betænkningen, 
hvorefter vi faa Oplysninger om 'de Til- 
skud, der gives til Husmanasforeningèrne. 
Det er fra Socialdemokratiets Side, at det 
ér foranlediget, at denne Svarskrivelse er 
kommen frem. Jeg kunde selv meget'have: 
ønsket' at se, hvorledes det Beløb, som 
bliver bevilget paa Finansloven til de ny 
Husmandsforeninger, et Beløb paa 8,000 
Kr., bliver fordelt, og der have'vi. altsåa 

, fååét t dehne' Svarskrivelse, saaledes at vi 

nu kunne se, hvorledes '홢 det 'idTd'élesV'V-'Bet, 
viser sig, at det fordeles til fire Foreriin- 
ger, nemlig Dansk Husmandsforeningy Dé 
samyirkéhde" sjællandske HüsmaMsförenin- 
ger, De fynske Husmænds Eandbpforening 
Og ; Be -samvirkende jydske Husmandsfor- 
éninger.' Husmandsbe'vægelseri!har jo haft 
én, meget ' stærk og'"glædelig Fremgang,  
'idet dér,"; da: denne Skrivelse blév g i v e n ,  
i de 'fh'ê: Foreninger var tilsammen : 8,979 
Medléi^m'éri Det e r  jo , et ret' betydeligt 
Tal, men 'alligevel' er det jo 'dog kun ringe 
i Forhold til den 'mé|efe: talrige 'SamfuÉds- 
klasse, Husmændene ! udgøre. v Men det 'ér 
jo en god Begyndelse, der er 'sk'etj ög.jeg 
tror, at * det er en: sund og nyttig Bevæ- 
gelse, so:mrv'i: maa ønske al mulig ;Frehi- 
gang. Der har fra de forskellige 'Hus- 
mandsforeningers Sider 1 været nogen.' 'Mis- 
fornøjelse 'rriec1 ; d'eli: Mäade, hvorpaa Land- 
brugsministeren ; har fordelt dé 8,000 Kr. 
til disse i'4c Foreninger. Den! ærede Ord- 
fører for Flertallet har jo Oplyst, åt Dansk 
H usmandsfoténing har faaet -gennemsnitlig 
71 Øre pr". Medlein,; ät de samvirkende 
sjællandske 'Foreninger have fååéM^/j/Øre 
pr. Medlem, dé fynske Husmandsforeninger 
gennemsnitlig l  Rr. ',6 Øre og de jydske 
l  Er .  11 Øre. Vi: ville altsaa se," at der 
er en meget betydelig Forskel i;: det, som 
man har givet pr. Medlem: t i l  disse For- 
eninger. Det viser sig, at Jyderne ere 
gaaede af med Fordelen,1 idet de ;häve 
fääet det meste, nemlig 1 Er. 11-Øré,I me- 
dens Sjællænderne kun have faåét'; 671/2 
Øre, saaledes :at der er én- Forskel! af 44 
Øre gennemsnitlig pr. Medlem. Nu siger 
den ærede t Landbrugsminister, at disse 
Penge ere fordelte i Forhold til Medlems- 
tallet, Medlemsbidraget, Virksomhedsplanen 
og 홢, Foreningernes' ' eget ' Tilskud. - ' Altsåa 
dissé fire Ting lægger han til Grund for 
Fordelingen. Mail skulde deraf slutte, at 
Sjællænderne maatte staa langt tilbage for 
de andre, á t deres Medlemstal vår ringere. 
Det er det nu i Virkeligheden ikke, 'for 
det ér dem, som have ,,de fleste, dé have 
3,700, medens Jyderne kun have 2,700 
Medlemmer. Men der maa altsaa være 
noget i Vejen med deres Virksomhedsplan 
og deres eget Medlemsbidrag og med For- 
eningernes eget Tilskud. Jeg tror ikke, at 
man i mindste Maade kan laste den Virk- 
somhedsplan, som er udfoldet af de sjæl- 
lançlske Foreninger. Jeg ' tror, at : nå år 
man læser Referatet af deres Sendemands- 
møde, som blev afholdt paa Kærhaye 

Skole sidste Efter aar, maa man indrømme, 
at det er en meget smuk Virksomhedsplan, 
disse Foreninger have at henvise til. De 


